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بی احتیاطی عزت و گردش میلیاردی »صحنه زنی« !
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خودرو، تحویل 1401 مدل 1400!

در مرحله جدید فروش فوری محصولات سایپا که از روز 
گذشته شروع شده بند جدیدی وجود دارد که حسابی 
خبرساز شده است. در این بند جدید آمده است که: 
»اطلاع دارم که این خودرو با مدل ۱۴۰۰ تخصیص داده 
و شماره گذاری خواهد شد.« این یعنی شما اگر برنده 
قرعه کشی خودرو باشید، خــودروی تان را در مرداد 
یا شهریور سال ۱۴۰۱ تحویل می گیرید اما طبق این 
بند جدید مدل خودروی شما مدل ۱۴۰۰ خواهد بود. 
کاربری نوشت: »قدیما یادمه اگه اسفند می رفتی خودرو 
بخری، برای این که مشتری رو جذب کنن می گفتن ماشین 
رو الان بخری مدل سال بعد برات می زنیم حالا برعکس 
شده!« کاربر دیگری نوشت: »این انحصار باعث شده هر 
روز خودروسازها با هزار منت خودروشون رو بفروشن 

به جای این که با بهبود کیفیت به دنبال مشتری باشن.«
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دردسرهای کلاس های حضوری

ــدارس باعث شــده دوبـــاره شاهد  حضوری شــدن م
ویدئوهای برخوردهای عجیب در برخی مدارس باشیم. 
به تازگی هم ویدئویی منتشر شده که نشان می دهد یک 
دانش آموز نوجوان که گفته شده اهل روستای سیبلی 
آستاراست از سوی معلم اش تنبیه بدنی می شود. این 
معلم در کلاس و در مقابل چشمان دیگر همکلاسی های 
دانش آموز او را تنبیه می کند. طبق ادعاها در فضای 
مجازی این معلم قبلا هم دانش آموزان را در این مدرسه 
تنبیه بدنی کرده است. کاربری نوشت: »قطعا حرکات 
زشت  چند تا معلم عصبی و بی اخلاق رو نباید به پای 
همه معلم ها نوشت ولی کاش همین تعداد اندک هم 
حواسشون باشه که به جای نفرت، محبت توی دل دانش 
آموزها بکارن.« کاربر دیگری نوشت: »نکته قابل تامل 
این جاست که بچه ها چطور توی مدرسه گوشی بردن و 

همه از کوچک ترین اتفاق های مدرسه فیلم می گیرن.«
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درآمد 60 میلیونی مافیای گل فروشی از هر کودک کار

صحبت های شهردار منطقه ۱9 تهران در نشست خبری، 
بازتاب زیادی داشت. او در صحبت های خود با اشاره به 
سامان دهی گل فروشان در این منطقه گفت: »مافیای 
گل فروشان از کودکان کار برای گل فروشی استفاده 
می کنند و روزانه مبلغ ۳۰ تا ۵۰ هزار تومان را به آن ها 
می دهند و این در حالی است که درآمد هر گل فروشی 
برای هر فرد بین یک و نیم تا دو میلیون تومان محاسبه 
شده است.« شهردار منطقه ۱9 همچنین گفته مافیای 
گل فروشان در مسیر بهشت زهرا شناسایی و برخورد با 
آن ها در دستور کار قرار گرفته است.کاربری در این باره 
نوشت: »انگار توی کشور ما بیشتر موضوعات دارای مافیا 
شده از مافیای زباله و دارو بگیر تا مافیای گل فروشی 
ولی کمتر شاهد برخورد قاطع با این مافیاها هستیم.«
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بی احتیاطی عزت در نگهداری 4500 سال تاریخ!

ویدئویی از بازدید عزت ا... ضرغامی از موزه ملی ایران 
منتشر شده است که واکنش های بسیاری داشت. 
در این ویدئو او یکی از اشیایی را که از شهر سوخته 
کشف شده بود،  در دست گرفته است و درباره نحوه 
نگهداری آن ها و نبود فضای مناسب برای نمایش 
دادن آن ها می گوید. نحوه در دست گرفتن این سفال 
۴۵۰۰ ساله توسط آقای ضرغامی با اعتراض کاربران 
مواجه  شد. کاربری در توئیتش نوشت: » اگراین اثربه 
هردلیلی ازدست اش می افتاد ۴۵۰۰سال تاریخ نابود 
می شد.« کاربری هم نوشت: »این نشون می ده وزیر 
گردشگری و میراث فرهنگی ما هنوز نمی دونه از آثار 
تاریخی و میراث فرهنگی چطور باید مراقبت کرد و 
این جور بی احتیاطانه اثر تاریخی رو با یک دست نگه 
می داره.« برخی هم انتقاد کرده اند که چرا جای مناسبی 

برای نگهداری آن ها وجود ندارد.
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»صحنه زنی« با گردش مالی میلیاردی

به تازگی فیلم »صحنه زنی« از شبکه نمایش خانگی 
ــا شــده طبق آمار  پخش شــده که در آن فیلم ادع
شرکت های بیمه، سالانه افراد زیادی برای کسب 
درآمــد،  دست، پا، دندان و. .. خود را می شکنند و 
بعد خودشان را جلوی ماشینی می اندازند تا از بیمه 
خسارت دریافت کنند و گردش مالی آن ها به بیش از 
میلیاردها تومان می رسد. در همین زمینه یک فعال 
حوزه اقتصادی خواستار پیگیری معضل »صحنه زنی« 
در صنعت بیمه شد. او در توئیتی نوشت: »اگر این 
مطلب درست باشد، معضل بزرگی است که مقابله با 
آن کارگروهی از بیمه ها، قوه قضاییه، مجلس و پلیس 
را می طلبد.« گفتنی است »صحنه زنی« اقدامی است 
که عده ای سودجو در جهت کسب درآمد غیرقانونی، با 
ایجاد صحنه های ساختگی تصادف، از شرکت های بیمه 

خسارت دریافت می کنند.
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ویدئوی جنجالی از یک نماینده!

روز گذشته ویدئویی منتشر شد که در آن می بینیم 
یک زن در برابر بازداشت برادرش مقاومت کرده و 
قصد دارد برادرش را از دست ماموران که با دستور 
قضایی اقدام به بازداشتش کرده اند فراری دهد. دلیل 
پر بازدید شدن این ویدئو این بود که این خانم نماینده 
مردم بروجرد است و در برابر اجرای قانون این گونه 
مقاومت کرده و از اجرای حکم دستور قضایی استنکاف 
می کند. به گزارش تسنیم برادر »فاطمه مقصودی« 
نماینده مردم بروجرد پس از ۲ سال تعقیب وگریز در 
یکی از پمپ بنزین های شهرستان بروجرد دستگیر شد 
که جنجال سازی این نماینده واکنش های بسیاری را در 

فضای مجازی به همراه داشت. 

در کشورمان بیندازیم. به گفته رئیس اتحادیه 
سراسری سوخت های جایگزین در گفت وگو 
با سایت میز نفت به طور متوسط روزانه 105 
میلیون لیتر گازوئیل در کشورمان مصرف 
می شود که از این میزان مصرف 73.3 میلیون 
لیتر توسط نــاوگــان حمل و نقل جــاده ای 
استفاده می شود و 27.2 میلیون لیتر هم در 
نیروگاه های تولید برق. این در حالی است که 
طبق گزارش فارس در سال 1397 ظرفیت 
 100 بالفعل پالایشگاه های کشور حــدود 
میلیون لیتر گازوئیل در روز است. این یعنی 
همان مقدار که گازوئیل تولید می کنیم همان 
مقدار هم مصرف می کنیم و همین موضوع 
باعث شده توزیع سوخت گازوئیل با مشکلاتی 
رو به رو و برخی جایگاه ها با کمبود سوخت 
مواجه شوند و اگر بــرای این اتفاق چــاره ای 
 اندیشیده نشود دوبــاره به کشور واردکننده 

سوخت مبدل خواهیم شد.

مقایسه مصرف سوخت با متوسط جهانی    
در کشورما به ازای هر نفر حدود 1.25 لیتر 
گازوئیل در روز مصرف می شود. این در حالی 
است که به گــزارش فارس این رقم تقریباً 2 
برابر متوسط جهانی است. یعنی ما دو برابر 
جهان گازوئیل مصرف می کنیم. البته این 
موضوع برای بنزین هم به همین صورت است 
و میانگین مصرف در کشور ما حدود 2 برابر 

متوسط جهانی است.

پیرمردهای جاده ای    
به گفته مدیرکل دفتر حمل و نقل کالای سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده ای تعداد ناوگان 
ــاده ای در سال 1397 حدود  حمل و نقل ج
33۸ هزار دستگاه بوده است که وظیفه جا به 
جایی کالا و مسافر را در طول جاده های کشور 
به عهده داشتند. اما شاید باورش سخت باشد 
ولی سید البرز حسینی عضو کمیسیون عمران 
مجلس در آبــان ســال 1399 در گفت وگو با 
خانه ملت درباره سن ناوگان حمل و نقل کشور 
گفته: »میانگین عمر حدود 40 درصد از ناوگان 
حمل و نقل باری کشور بالای 35 سال است، در 
حوزه مسافری میانگین عمر ناوگان مینی بوس 
حدود 1۸ سال و همچنین میانگین عمر ناوگان 

اتوبوس کشور حدود 12 سال است.«

چرا خیلی سوخت مصرف می کنیم    
نگاهی به عمر ناوگان حمل و نقل جاده ای 
دو  مصرف  دلیل  می تواند  خوبی  به  کشور 
برابری گازوئیل در کشورمان را توضیح دهد. 
هر چقدر عمر خودروها بالا مــی رود مصرف 
سوخت آن هــا هم بیشتر می شود. اما به جز 
مصرف بالا و بهره وری پایین ناوگان جاده ای 
موجود در کشورمان یکی دیگر از دلایلی که 
مصرف سوخت در کشور ما نسبت به حمل 
کــالا را بــالا بــرده، تــرددهــای یک سر خالی 
کامیون ها در کشور اســت. قطعا همه ما در 
طول جاده ها با کامیون های یک سر خالی یا 
به عبارتی خالی از بار برخورد کرده ایم. اولین 
سوالی که پس از مشاهده چنین صحنه ای 
در ذهن ما نقش می بندد این است که چرا 
ــدون بــار در جــاده هــا تردد  ایــن کامیون ها ب
می کنند؟ دلیل آن هم نبود بار برگشت برای 
برخی کامیون هاست که این موضوع باعث 
می شود بخش زیادی از سوخت بیهوده هدر 
ــودرو، در دنیا آمار  بــرود. به گــزارش عصر خ
ترددهای یک سر خالی کامیون ها، حدود 
10 درصد کل ترددهاست؛ ولی در ایران 45 
درصد ترددهای بین شهری ناوگان باری، یک 
سر خالی انجام می شود که این میزان یعنی 

سالانه میلیون ها تن سوخت به هدر می رود.

باید چه کنیم؟    
به طور قطع برای بهبود مصرف سوخت ناوگان 
جاده ای باید هر چه سریع تر به جایگزین کردن 
خــودروهــای جدید با ناوگان فرسوده اقدام 
کنیم اما در کنار نوسازی ناوگان جاده ای باید با 
برنامه ریزی و کمک از اپلیکیشن و شرکت های 
دانش بنیان از تردد خالی کامیون ها جلوگیری 
کرد و راهکارهایی اندیشید که کامیون ها بعد 
از خالی کردن بار در مقصد، کالاهای جدید را 
به مقصد دیگر حمل کنند چون با این کار هم از 
هدررفت سوخت جلوگیری می شود و هم باعث 
می شود هزینه تمام شده جابه جایی کالا برای 

رانندگان کاهش یابد. 

این روزها ویدئوهایی از سرگردانی کامیون داران در جایگاه های سوخت منتشر شده  

ماجرا چیست؟ آیا میزان مصرف سوخت گازوئیل از تولید پیشی گرفته؟

داستان کمیابی
گـــــازوئـــــیـــــل

ناصر  رعیت نواز-  هرچند در ظاهر گازوئیل ربطی به گران شدن گوجه و سیب زمینی ندارد اما واقعیت این 
است که بخشی از گرانی این روزهای برخی کالاها و محصولات به خاطر گازوئیل است. شاید بپرسید چطور 
ممکن است، برای پاسخ به این سوال باید بدانید که بخش عمده ای از حمل و نقل محصولات و کالاها از مبدا تا 
مقصد بر عهده ناوگان باری کشور است که سوخت آن ها گازوئیل است حالا به هر دلیلی گازوئیل نباشد عرضه 
و تقاضای کالا به هم می ریزد چون کامیون داران نمی توانند به موقع محصول را برای عرضه به شهرهای مقصد 
ببرند. حالا این روزها همزمان با آغاز فصل برداشت میوه و صیفی جات در استان های جنوبی و نیاز به انتقال این 
محصولات به مبادی مصرف در مناطق مختلف کشور، گفته می شود مشکل کمبود گازوئیل در برخی مناطق 
ایجاد شده و چند روزی است که تصاویری از مطالبه صنفی کامیون داران در فضای مجازی منتشر می شود که 
می گویند، زمانی که برای سوختگیری به جایگاه ها مراجعه می کنند، گازوئیل وجود ندارد و به همین علت در 
راه می مانند و اقلام اساسی شامل محصولات کشاورزی با تاخیر به مقصد می رسد. در یکی از ویدئوهایی که در 
فضای مجازی منتشر شده یکی از رانندگان می گوید از 12 شب تا 5 صبح باید برای دریافت گازوئیل در صف 
باشیم. این در حالی است که معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی در 
گفت وگو با باشگاه خبرنگاران گفته: »در خصوص توزیع گازوئیل هیچ مشکلی نداریم؛ همه جایگاه های ما فعال 
هستند و عرضه گازوئیل را انجام می دهند.« حتی برخلاف تصورات در سهمیه سوخت کامیون ها هم تغییری 

ایجاد نشده است. پس مشکل کجاست؟

در شانگهای چه خبر است؟

این روزهــا شانگهای چین که 26 میلیون نفر جمعیت دارد و 
بزرگ ترین شهر چین است وضعیتی آخر الزمانی پیدا کرده و به 
خاطر قرنطینه سفت و سختی که چین اعلام کرده در خیابان های 
این شهر کسی دیده نمی شود آن هم خیابان هایی که تا پیش از این 
به خاطر ازدحام جمعیت، راه رفتن در آن ها مشکلاتی را به همراه 
داشت. در این گزارش سعی داریم ضمن دلیل بررسی این قرنطینه 

به حال و هوای این روزهای مردم در شانگهای بپردازیم.

چه پیش آمد؟    
حدود یک ماه پیش که برای نخستین بار سویه امیکرون ویروس 
کرونا در شانگهای دیده شد، محدودیت های رفت و آمد فقط در 
مناطق خاصی اجرا شد اما بعدا  به دنبال گسترش میزان ابتلا، 
مسئولان، شهر را به دو قسمت تقسیم کردند که هر یک از آن ها 
مقررات خودش را داشت. بعد از آن به دلیل میزان بالای ابتلا به 
کرونا، محدودیت ها گسترده تر شد و کل شانگهای 26 میلیون 
نفری را در برگرفت. به این ترتیب، از مردم شانگهای خواسته 
شد که درخانه های خود بمانند. آن ها اجازه ندارند حتی به دلایل 
ضروری مانند خرید مواد غذایی از محل اقامتشان خارج شوند.

شرایط سخت مردم در شانگهای    
مردم شانگهای در صورت ابتلا، حتی اگر بیماری آن ها ملایم یا بدون 
علایم باشد، حق ندارند خودشان را در خانه هایشان قرنطینه کنند 
بلکه باید راهی مراکز قرنطینه شوند، مکان هایی که به گزارش بی 
بی سی بسیار شلوغ هستند و شرایط چندان مناسبی ندارند. اما 
قوانین سخت گیرانه موجب نارضایتی ها و خشم ساکنان این شهر 
شده است، از جمله این که براساس این قوانین، کودکان در صورت 
ابتلا به کرونا از والدینشان جدا می شوند. البته مقام های شانگهای 
بعدا به والدینی که خودشان هم مبتلا شده بودند اجازه دادند 
به فرزندانشان در مراکز قرنطینه ملحق شوند. با گسترده شدن 
محدودیت ها، خدمات تحویل غذا، وبسایت های فروش مواد غذایی 
و حتی توزیع ذخیره های دولتی با مشکل روبه رو شدند. بسیاری از 
افرادی که در انتقال مواد غذایی شرکت داشتند، اکنون در مراکز 
قرنطینه نگهداری می شوند. شماری از افراد محلی در بعضی از 
مناطق شانگهای گفتند که کاملا بدون غذا ماندند. ویدئویی هم 
منتشر شد که نشان می داد برخی از مردم شانگهای با استفاده از 

پهپاد از داخل ساختمان اقدام به صید ماهی می کنند.

افزایش تنش ها در شانگهای    
ویدئویی از درگیری بین پلیس و افــرادی که مجبور به ترک 
خانه های خود شده اند در فضای مجازی منتشر شده است. علت 
این درگیری این بوده که برخی مجتمع های مسکونی در شانگهای 
در حال تبدیل شدن به مراکز قرنطینه هستند و ساکنان این 
مجتمع ها در برابر این تصمیم مقاومت می کنند. هم اکنون حدود 
بیش از 20 هزار مبتلا، روزانه در این شهر شناسایی می شود و 
مقامات محلی به دنبال ایجاد و یافتن فضای کافی برای قرنطینه 
مبتلایان هستند. در هفته های اخیر سالن های نمایشگاهی و 
مدارس این شهر به مراکز قرنطینه تبدیل شده و بیمارستان های 

موقت هم برای درمان مبتلایان راه اندازی شده است.

مشکلات اقتصادی پیش روی شانگهای قرنطینه    
بسیاری از مدیران ارشد شرکت های بزرگ چینی هشدار داده اند 
که اعمال محدودیت های آمد و شد ناشی از شیوع ویروس کرونا در 
شانگهای، می تواند بر اقتصاد چین تاثیر بگذارد. یکی از مدیران 
یک خودروسازی هشدار داد که اگر از ماه مه )اردیبهشت( کار در 
شانگهای شروع نشود، کلیه کارخانه های خودروسازی سراسر 
کشور ممکن است از کار متوقف شوند. در همین زمینه، شرکت بزرگ 
فناوری »هووایی« جداگانه هشدار داده که به دلیل محدودیت های 
کرونا، نشانه هایی از تنش فزاینده در این شهر به چشم می خورد.

دلیل کمبود گازوئیل در برخی جایگاه ها چیست؟    
 با توجه به فصل میوه و صیفی جات در مناطق جنوبی کشور، تردد 
کامیون ها به استان های جنوبی و حرکت به سمت شمال کشور 
بیشتر شده و همین موضوع کمبود سوخت در برخی مناطق و 
به ویژه استان های هرمزگان و کرمان را به دنبال داشته است. 
البته برخی این موضوع را به کاهش سهمیه سوخت کامیون ها 
مرتبط دانسته اند، این در حالی است که به گــزارش ایرنا در 
سهمیه سوخت هم تغییری ایجاد نشده ولی از آن جایی که سهمیه 
نفت گاز ناوگان حمل ونقل، باری و مسافری، بر مبنای پیمایش 
ماه قبل خودروی دیزلی تخصیص می یابد، میزان سهمیه ها برای 
فروردین کم است چون عمدتا کامیون ها در اسفند جابه جایی 
کمتری نسبت به فروردین دارند. اما به گفته برخی کامیون داران 
سوخت به نرخ آزاد 6هزار و 200 تومان در جایگاه ها کم است و 

در برخی جایگاه ها اصلا نیست.

برابری میزان تولید و مصرف گازوئیل    
شاید بد نباشد نگاهی به میزان تولید و میزان مصرف گازوئیل 


